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وضعیت مبهم سپاهان و نویدکیا برای فصل بعد؛ 

کوچ دسته جمعی ستاره ها 
از نقش جهان

سپاهان در حالی فرصت نقل و انتقالات تابستانی را از دست می دهد که هنوز تکلیف ادامه همکاری
 با محرم نویدکیا مشخص نیست و تعداد قابل توجهی از ستاره های این تیم به دنبال جدایی هستند.

گروه ورزشی- تیم فوتبال سپاهان 
در لیگ برتر بیست و یکم هم نتوانست 
با وجود هزینه های قابل توجه و جذب 
ستاره های نامدار که برخی از آنها حتی 
ســتاره های ترکیب اصلی استقلال و 
پرسپولیس بودند، به ناکامی شش ساله 
خود در کسب عنوان قهرمانی پایان دهد 
و همین ســال بدون جام خودش را هم 
ســپری کرد و حالا در شــرایطی آماده 
دو دیدار پایانی فصل می شــود که نیم 
نگاهی به جایگاه پرسپولیس و کسب 

نایب قهرمانی لیگ دارد.
با این وجود و در حالیکه به فصل 
نقل و انتقالات نزدیک می شویم و تیم ها 
فعالیت خودشان را در پنجره تابستانی 
شــروع کرده اند، نوعی بلاتکلیفی در 
اردوگاه زرد وجود دارد که ممکن است 
ادامه دار شدن آن به زیان این مجموعه 
تمام شود و باعث نگرانی هواداران این 

تیم هم شده است.
پایــان مدت قــرارداد تعدادی از 
نفــرات مهم و اصلی ســپاهان و عدم 
تمایل برخی از آنها به تمدید از یک سو و 
عدم پاسخگویی نویدکیا به درخواست 
باشــگاه برای مشخص کردن تکلیف 
فصل آینده و ماندنش روی نیمکت این 
تیم و دادن فهرست ورودی و خروجی 
از سوی دیگر باعث شده فرصت برای 
طلایی پوشان از دســت برود. اگرچه 
صحبــت از علاقه باشــگاه به جذب 
بازیکنانی از جمله علی کریمی، محسن 
آذرباد، سعید صادقی و... شنیده می شود 
ولی جذب این نفرات هم کار ســختی 
اســت و تا زمانی که پاســخ روشنی از 
نویدکیا گرفته نشود نمی توان کار جدی 

روی آن انجام داد.
دانیال، ســروش و ســجاد 

نزدیک اردوگاه سرخ

ســه نفر از بازیکنــای که دیگر 
قراردادی با ســپاهان ندارند و تمایلی 
هم ظاهراً بــرای تمدید ندارند، دانیال 
اســماعیلی فر، سروش رفیعی و سجاد 
شهباززاده هستند که در فهرست یحیی 
گل محمدی برای پرسپولیس حضور 
دارنــد. این نفرات فصل گذشــته هم 
در فهرســت خرید یحیی بودند ولی 
امیدواری به قهرمانی ســپاهان باعث 
شــد قید جدایی را بزنند و با این وجود 
وضعیت این فصل کمی متفاوت است. 
ضمن اینکه سجاد شهباززاده از استقلال 
و سروش رفیعی از گل گهر هم پیشنهاد 
خوبی دارند و این موضوع کار حفظ دو 
بازیکن کلیدی طلایی پوشان را سخت 
کرده است. جدایی این نفرات هم آسیب 
جدی به ترکیب ســپاهان خواهد زد و 
پیدا کردن جانشین مناسب برایشان به 

این راحتی ممکن نیست.

 یاســین در سودای لژیونر 
شدن

دیگر بازیکن کلیدی سپاهان که در 
اندیشه جدایی است، یاسین سلمانی، 
هافبک جوان این تیم اســت که اگرچه 
از اســتقلال پیشــنهاد جدی دارد ولی 
جدی ترین پیشــنهادهای او خارجی 
هســتند. یک پیشنهاد از لیگ پرتغال و 
یک پیشنهاد از لیگ آلمان به دست این 
هافبک جوان و آینده دار رســیده است 
و بعد از پایــان لیگ در این خصوص 
تصمیم می گیرد. ســپاهان فصل قبل 
نیازمند، محبی و حاج صفی را به دلیل 
لژیونر شــدن از دســت داد و حالا این 
فصل ظاهراً قرار اســت سلمانی را هم 
از دســت بدهد و بایــد به فکر جذب 

جانشین برای او باشد.
کنت و ریگی، شاکی از نیمکت 

نشینی
کریستوفر کنت و مسعود ریگی 
هم دو بازیکنی هســتند که از شرایط 
خود در ســپاهان راضی نیســتند. گلر 
اتریشــی کــه ابتدای فصل بــه عنوان 
دروازه بان اصلی جذب سپاهان شد، از 
نیم فصل و بعد از جذب رشید مظاهری 
به نیمکت تبعید شــد و به همین دلیل 
تمایلــی به ماندن در اصفهان ندارد و از 
سویی باشــگاه هم خیلی مایل به ادامه 
همکاری با او نیست و ترجیح می دهد 
نیمــا میرزازاد را به عنوان گلر ذخیره از 
صنعــت نفت به نقش جهان برگرداند. 

مسعود ریگی هم برخلاف اوایل فصل 
جایگاه ثابتی در ترکیب ســپاهان ندارد 
و بیشــتر به عنوان یــار تعویضی وارد 
زمین شده و از همین رو تمایلی به ادامه 
همکاری با ســپاهان ندارد. البته ریگی 
یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد 
و باید دید برای ادامه همکاری طرفین 

به توافق می رسند یا نه.
4 تمدیدی دیگر هم بلاتکلیف 

هستند
چهار بازیکن دیگر ســپاهان هم 
قراردادشــان به پایان خواهد رسید و 
همچنان بلاتکلیف هســتند. محمد 

نژادمهدی، گئورگی گولســیانی، 
رضا میرزایی، جلال علی محمدی 

نفراتی هستند که اگر سپاهان 
تمایل به ادامه همکاری با آنها 

دارد باید قراردادشان را تمدید کند 
ولی تا این لحظه صحبت جدی صورت 
نگرفته است. شنیده می شود گولسیانی 
پیشــنهادی از فولاد و گل گهر دارد و 
رضا میرزایی هم مورد توجه استقلال 
قرار گرفته است و وضعیت نژادمهدی 
و علی محمــدی هم هنوز مشــخص 

نیست.
آغاز کار رسمی سپاهان پس 

از پایان فصل
قرار اســت محرم نویدکیا پس از 
پایان هفته  ســی ام نشستی با مسئولان 
باشگاه سپاهان داشته باشد و برای فصل 
بعد برنامه خودش را اعلام کند. یک سال 

دیگر از قرارداد سه ساله محرم با سپاهان 
باقی مانده ولی خودش اعلام کرده هنوز 
تصمیم به ماندن یا جدایی نگرفته است 
و بعد از پایان هفته سی ام علاوه بر اعلام 
تصمیمش برای فصل آینده. فهرست 
ورودی و خروجی خود را هم تحویل 
باشگاه خواهد داد تا بر اساس آن اقدام 

کند. هرچند تا آن زمان فرصت مهمی از 
دست این باشگاه خواهد رفت چرا که 
رقیبان به طور جدی چند روزی می شود 
که فعالیت خــود را در نقل و انتقالات 
اســتارت زده اند. ســپاهان در حال از 
دســت دادن بازیکنان مهمی است که 
جایگزین کردن آنها کار راحتی نیست.

گروه ورزشی- رای دیدار نیمه تمام تراکتور 
– پرســپولیس بعد از پایان بــازی های لیگ برتر 

اعلام می شود.
در آیین نامه انضباطی فدراسیون فوتبال آماده 
است کمیته انضباطی زمانی که مسابقه ای نیمه تمام 
می ماند موظف است ظرف مدت یک هفته تکلیف 
آنرا مشــخص کند. با وجود گذشت بیش از یک 
هفته از دیدار نیمه تمام تراکتور – پرسپولیس هنوز 
رای مربوط به این بازی از ســوی کمیته انضباطی 
مشــخص نشده اســت و پیش بینی می شود این 
رای بعد از پایان بازی های لیگ برتر صادر شــود. 

با وجود اینکه کمیته انضباطی تاکنون دو جلســه برای صدور رای این دیدار برگزار کرده هنوز به جمع بندی نهایی 
برای صدور رای نرســیده اســت و گفته می شــود کمیته انضباطی می خواهد یک جلســه دیگر برای روشن کردن 

تکلیف این پرونده برگزار کند.
مدیر روابط عمومی فدراســیون فوتبال این خبر را تایید کرد و در برنامه ســلام صبح بخیر به ســعید اکبری، 
مجری برنامه گفت: » چند بار این موضوع را اطلاع رســانی کردیم. در چند مرحله جلســاتی برگزار شــد اما یک 
جلســه باقی مانده اســت. باید تمام افراد موردنظر کمیته انضباطی در جلســه حضور پیدا کرده و توضیحات خود 
را ارائــه کننــد. هر زمان تحقیقات تکمیل و رســیدگی انجام شــود آن را اعلام خواهند کرد. من نشــنیده ام کمیته 
 انضباطی گفته باشــد رای تا پنجشــنبه اعلام می شــود اما باید روند رســیدگی کامل بشــود تا پس از آن رای اعلام 

شود.«
فصل جاری بازی های لیگ برتر پنح شــنبه 12 خرداد به پایان می رســد و به نظر می رسد رای کمیته انضباطی 

در خصوص این بازی در پایان بازی ها اعلام خواهد شد.

گروه ورزشی- نمایش قدرتمند 
تیبو کورتوا و گل وینیسیوس جونیور 
برای لــوس بلانکوس کافــی بود تا 
لیورپــول را در فینال لیــگ قهرمانان 

اروپا شکست دهد.
خارج از ورزشــگاه اســتاد دو 
فرانس، هرج و مرج، گاز اشــک آور، 
دروازه های مســدود شــده و صف 

جمعیتی چند مایلی برپا بود.
اما در داخل نظم حاکم بود.  نظم 
طبیعی و تحت کنترل.  رئال مادرید در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا حداقل از نظر 
آماری از لیورپول مغلوب شــد اما آنها 
گل زدند و ســپس بازی را زمین گیر 
کردند. این کاری اســت که آنها انجام 
می دهند، به خصوص در این رقابت.

ماننــد وقت های اضافــه مقابل 
چلســی و منچسترســیتی، زمانی که 
مادریــد پیش بــود، آن هــا همچنان 
برتــری خود را حفظ کردند. لیورپول 
در اطــراف محوطه جریمه خود غوغا 
می کرد، امــا تیبو کورتوا هرگز به نظر 

نمی رسید که شکست بخورد.
رکــورد  اروپــا  پادشــاهان 
چهاردهمین جــام اروپا را در پاریس 
به دست آوردند و فاصله با نزدیکترین 
رقیــب خود یعنی آث میلان که 7 جام 
دارد را دو برابر کردند.   کارلو آنچلوتی 
چهــار بار بیش از هــر مربی دیگری 

قهرمان این رقابت ها شده است.
رئال مادرید در 9 فصل، پنج جام 
لیگ قهرمانان اروپا را به دســت آورده 
است، رکوردی که برای هیچ تیمی قابل 
مقایسه نیست - به غیر از رئال مادرید، 
کــه پنج دوره اول مســابقات را نیز از 

1956-1960 برنده شد.
لــوس بلانکوس از زمان اختراع 
مسابقات قهرمانی قاره بر فوتبال اروپا 
تسلط داشته و حتی اکنون که تصمیم 
می گیرند سال آنهاست، هیچکس نمی 

تواند جلوی آنها را بگیرد.
این یــک حرکت معجزه آســا 
تا فینال بود، زمانــی که جیانلوئیجی 
دوناروما، دروازه بان پاری سن ژرمن، 
در اوایل مــاه مارس، توپ را به کریم 
بنزما در محوطه شش قدم خود لو داد.

تیم فرانسوی در مجموع 2-0 در 
حالی که کمتر از نیم ســاعت به پایان 
بــازی باقی مانده بود، با کیلیان امباپه و 
همکارانش پیش افتادند. تا آن زمان در 
مجموع 150 دقیقه روی بازی تمرکز 
داشــتند اما زمانی کــه دوناروما یک 
پاس بــه مادرید داد، آن ها یک مایل و 
ســپس چند هزار نفر دیگر را از لندن 
به منچستر و ســپس به پاریس منتقل 
کردند. و در نهایت، به پایتخت اسپانیا 
و میدان ســیبلس بازگردیم، جایی که 
آن ها پیــروزی خود را بــا ده ها هزار 

هوادار جشن خواهند گرفت.
آن ها یک معجزه مقابل چلســی 
داشــتند، جایی که در بازی برگشت 
با نتیجه 3-0 بــه یک پاس گل تکرار 
نشــدنی از لوکا مودریچ به رودریگو 
نیاز داشــتند تا بازی را به وقت اضافه 
برسانند. سپس یک گل دیگر در برابر 
منچسترســیتی، دو گل در یک دقیقه 
با معجزه دوبــاره رودریگو تا بازی به 

وقت اضافه فرستاده شود.
اما در فینــال، آنها به رودریگو یا 
معجزه دیگری نیاز نداشتند، مگر اینکه 
بخواهید عملکــرد کورتوا را اینگونه 
توصیــف کنید. کورتــوا هر بار که در 
پاریس به او نیاز بود برای رئال مادرید 
عملکــرد بزرگی داشــت، از جمله 
مهم ترین آنها توقف تلاش اولیه محمد 
صلاح و همچنین ایجاد یک سیو بزرگ 

برای ضربه سنگین سادیو مانه.
مهــار مانه و ضربــه زدن توپ 
به تیرک ســمت راســت او، یک سیو 
قهرمــان برای کســب قهرمانی لیگ 
قهرمانــان بود. کورتوا هنوز آن را نمی 
دانســت. مادریدی ها فکر می کردند 
کــه قبل از نیمه اول از طریق گل کریم 
بنزمــا پیش افتاده بودنــد، اما گل را به 
دلیل یک آفساید بسیار بحث برانگیز، 
مردود اعلام کردند، که به این بستگی 
داشت که آیا فابینیو عمدا یا ناخواسته 
توپ را به ســمت بنزما منحرف کرده 

است یا خیر.
بــا این حال، در دقیقه 59، آنها از 
طریق وینیسیوس جونیور، که پس از 
یک پاس درخشان توسط فده والورده 
به گل رســید، پیش افتادند. پس از آن، 
کورتوا و مادرید کرکره مغازه را پایین 
کشــیدند. بهترین فرصــت لیورپول 
نصیب صلاح شــد امــا دروازه بان با 
استفاده از ســاعد خود مانع از تلاش 
مهاجم مصری برای گلزنی شــد. این 
بار هیچ داستان رستگاری برای صلاح 
وجود نداشــت، کورتوا از آن مطمئن 

شد.
دروازه بان بلژیکی که فصل فوق 
العاده ای را ســپری کرده و در نهایت 
در حال پشــت سر گذاشتن مقام هایی 
اســت که در اتلتیکو مادرید به دست 
آورده و در چلســی کاملًا به آن دست 

نیافته، ستونی از قدرت در دروازه بود.
کورتوا 9 سیو انجام داد و رکورد 
جدیدی را در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
از زمان شــروع جمع آوری اطلاعات 
توسط اپتا به نام خود ثبت کرد و با 59 
ســیو او بیش از هر دروازه بان دیگری 
در یک تورنمنت موفق به ثبت رکورد 

جدیدی شد.
کورتوا بــه BT Sport گفت: 
»دیــروز در کنفرانس مطبوعاتی گفتم 
کــه وقتی مادرید در فینــال بازی می 
کند آنها برنده می شــوند. )اکنون( من 
در ســمت خوب تاریخ بودم. توییت 
های زیادی را دیدم که امروز به سمتم 
مــی آمدند و برعکس بود. امروز برای 
دوران حرفه ای ام نیاز به برنده شــدن 
در فینال داشتم، برای تمام تلاش های 
سخت، برای احترام گذاشتن به نامم، 
زیــرا فکر نمی کنم به انــدازه کافی به 
من احتــرام بگذارند، به خصوص در 
انگلیس. حتی پس از یک فصل عالی، 

انتقادات زیادی را دیدم.«
کورتوا پــس از باخت در فینال 
2014 با اتلتیکو مقابــل رئال مادرید 
فکر کرد اگر نمی توانید آنها را شکست 
دهیــد، پس باید به آنهــا بپیوندید. آن 
زمــان، لوس بلانکوس به بازگشــت 
خیره کننده دیگری نیاز داشــت.  این 
بار کورتوا اطمینان داشــت که این کار 

را نمی کنند.

کارلتو فاصله خود را با بزرگان کم کرد؛ تراکتور - پرسپولیس؛ رای بعد از پایان لیگ

پرافتخارترین سرمربی های فوتبال جهان 

رئال مادرید به دنیا یادآوری کرد که پادشاه اروپاست!

گروه ورزشــی- ســر الکس 
فرگوســن با اختلاف زیاد با بقیه در 
صدر پر افتخارتریــن مربیان فوتبال 

جهان قرار گرفته است.
خیلی از مربیــان نظیر رینوس 
میشل، یوهان کرویف و آریگو ساکی 
در فوتبــال جهان بودنــد که در زمان 
خود نوآوری داشتند با این حال یکی 
از معیارهای طبقه بندی مربیان تعداد 

جام هایی است که آنها کسب کردند.
سر الکس فرگوســن با دوران 
پرشــکوهی که به عنوان ســرمربی 
داشــت توانســته اســت 4۸ عنوان 
قهرمانی به دســت بیاورد تا به عنوان 
پرافتخارترین سرمربی فوتبال جهان 
مطرح شــود و فاصله زیادی با نفرات 
بعدی دارد. فرگوســن، قهرمانی های 
خود را از ســنت میرن آغاز کرد و در 
مســابقات فصل 77-1976 قهرمانی 
لیگ دسته اول اسکاتلند را از آن خود 

کــرد. او از زمانی که در ســال 19۸6 
راهی یونایتد  شــد، افتخارات زیادی 
را بــا این تیم به دســت آورد. در رده 
دوم میرشــا لوچســکو قرار دارد که 
33 جام قهرمانی را به دســت آورد و 
14 تیم را هدایت کرده اســت. او این 
فصل هدایت دیناموکیف را بر عهده 
دارد که در صدر جدول لیگ اوکراین 
است و در صورت قهرمانی در لیگ و 
جام حذفی می تواند رکورد خود را به 
35 جام برساند ولی هنوز با فرگوسن 

فاصله زیادی دارد. 
کارلــو آنچلوتی نیز توانســت 
دو جــام در این فصل کســب کند تا 
به رکورد 23 عنوان قهرمانی برســد 
و فاصله خود را بــا بزرگان کم کرده 
باشــد. مورینیو و گواردیولا هر کدام 
یک جام کســب کردند. این در حالی 
است که آنچلوتی می تواند به زودی 
در سوپرکاپ اروپا به رکورد 24 عنوان 

قهرمانی نیز برسد.
1- ســر الکس فرگوســن )4۸ 

عنوان قهرمانی(
2- میرشا لوچسکو )3۸  عنوان 

قهرمانی(
3- پپ گواردیــولا )32 عنوان 

قهرمانی(

4- والــری لوبانوفســکی )30 
عنوان قهرمانی(

5- اوتمار هیتسفلد )2۸ عنوان 
قهرمانی(

6- ژوزه مورینیــو )26 عنــوان 
قهرمانی(

6- جــک اســتین )26 عنوان 

قهرمانی(
6- لوئیس فیلیپه اسکولاری )26 

عنوان قهرمانی(
9- کارلــو آنچلوتی )23 عنوان 

قهرمانی(
10- جیوانــی تراپاتونــی )22 

عنوان قهرمانی(
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